²⁰⁴ „Est quoque disparitas comparationis attributorum ad invicem, ac generis, et differentiae, tum quia attributa quoque ob eorum formalem infinitatem sunt sibi invicem perfecte eadem, at genus, et differentia non ita perfecte identificari possunt, quia sicut utrumque rationem partis habet ex uniuscuiusque propria ratione, ita neutrum potest esse infinitum...“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.5.a.2. str. 173a-b.

²⁰⁵ „Ad alteram disparitatem de infinitate attributorum, et infinitate generis ac differentiae non facit ad rem, quia differentia, quae est in Deo esset infinita ut saepius dixi, unde non faceret compositionem cum ente: et deinde quamvis attributa sunt infinita, nisi ex hoc sequeretur independentia in unibilitate, non sequeretur, quin facerent compositionem; unde si per impossibile duae perfectiones infinitae possent coniungi realiter a parte rei, omnino facerent compositionem.“ – Poncius 1659, Met. d.2.q.3.add. str. 895b.

²⁰⁶ „Tum quia...attributa ad invicem comparata sunt perfectiones disparatae, omnesque sunt in ultima actualitate ex una parte, et ex alia sunt perfecte eadem inter se ratione infinitatis, atque ideo nullam prorsus compositionem Metaphysicam in Deo facere possunt; secus est de genere, et differentia, cum enim ista necessario invicem comparari debeant ut duae formalitates, quarum una veluti communior contrahi debeat, ac determinari per aliam, ut per formalitatem minus communem, ut Poncius fatetur num. 36. necessario una esse t potentialis ad aliam, et consequenter cum ea compositionem faceret“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.5.a.2. str. 173b.

²⁰⁷ „Eodem modo nihil facit etiam ad rem altera disparitas ipsius, quod attributa sint perfectiones disparatae inter se; hoc enim nihil impediret compositionem, sicut nec impedit compositionem albedinis, et dulcedinis in lacte quod sint disparatae, et quod unumquodque ex ipsis sit in suo genere in ultima actualitate; quod autem ulterius attributa sint infinita, patet etiam ex iam dictis non esse ad propositum.“ – Poncius 1659, Met. d.2.q.3.add. str. 895b.

důvodů obou autorů na čtenáři; pouze upozorním, že právě na řešení takovýchto obtížných a nepřehledných speciálních problémů většinou závisí rozhodnutí o metafyzických tezích zásadního významu. V tomto případě není zřejmě „ve hře“ nic menšího, než scotistická nauka o formální distinkci: má-li totiž na jednu stranu pravdu Mastrius, že jakákoliv potence obnáší nedokonalost, takže rod, jsa ze své povahy v potenci k diferenci, je nutně vždy nedokonalý (a zdá se, že popřít to lze velmi obtížně), a na druhou stranu je třeba připustit i Ponciovi, že mezi vztahem rodu a diference v Boží esenci a vztahem Boží esence k atributům nebo atributů navzájem není zásadní rozdíl vzhledem k otázce, zda formální distinkce mezi nimi implikuje složenost či ne, pak z toho plyne, že v zájmu zachování Boží jednoduchosti je v Něm nutné popřít *jakoukoliv* formální distinkci, což by ve svém důsledku znamenalo, že obecné scotistické důkazy formální distinkce nejsou platné.